
 

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 
Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               
Prot. n. (vedi segnatura)       Mazara del Vallo, vedi segnatura 

All'Albo 

All’interessato 

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi  

Titolo del Progetto “APPrendo il domani” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21928  

CUP: E94D23000480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Circolo con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Circolo n. 129/23 del 10/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera n. 37 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera n. 134/24 del 23/02/2023 del Consiglio di Circolo di adozione del progetto;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 03/05/2023 prot. n. 2976;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 45070 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”, il project 

management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager; 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0003752/U del 09/06/2023 10:11

mailto:tpee05900v@istruzione.it


VISTA la nota prot. n. 4708 del 06/04/2023 di autorizzazione da parte dell’ USP di Trapani per lo svolgimento 

di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno 

del progetto PNRR correlato all’Investimento “Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Titolo del Progetto “APPrendo il domani” 

1. CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21928” a valere sul PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera 

autorizzativa citata ed è pari a euro 2.156,70 lordo dipendente. 

 

DICHIARA  

Inoltre sotto la propria responsabilità: 

a) a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità; 

 
b) consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici 

conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), di non trovarsi in 

nessuna della condizioni di incompatibilità per l’attuazione delle iniziative del PNRR, ovvero di: 

─ insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico indicato 
previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1 , c.49 e 50 della L.190/2012”. 
─ rinunciare all’incarico nel caso in cui le ditte interpellate nei bandi di gara avranno collegamenti di qualsiasi 
titolo con la mia persona. 

 

Il Dirigente Scolastico * 

Prof. ssa Teresa Guazzelli  

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-06-09T13:53:17+0200
	GZZTRS67E50C286T




